PO§m LEG6t-A'r§&

ffirvldffi$L
M&§ffi§ffip&&
ffiffi&rcffi

ATA DA POSSE DO SUPLENTE DE VEREADOR, SESSÃO SOLENE DO DIA 01

DE SETEMBRO DE 2023 DA CÂMARA MUNICIPAL DE APODI/RN.

Mesa Diretora:

Presidente: Vereador José Gilvan Alves.

1o Secretário: Vereador Antonio Laete Otiveira e Souza

2u Secretária: Vereadora Filipe Gustavo de Lima Otiveira

Ao 01 (primeiro) dia do mês de setembro de 2023, às 7h00min nas
instatações da Câmara Municipat de Apodi/RN, sito a Rua Joaquim
Teixeira de Moura,219, Bairro Bicentenário, por força do afastamento
do titutar eleito Antonio de Souza Maia Júnior, que conforme
Requerimento No 193 /2A23 requer seu afastamento peto prazo de 60
(sessenta) dias por motivo de saúde, com base no art. 11 do Regimento
lnterno, conjugado com o art.40,'inciso -1, § 1'da Lei Orgânica de
Apodi e art. 15, inciso ll, atínea -A do Regimento lnterno da Câmara
Municipat de Apodi e em conformidade com a Constituição Federat,
compreendendo o afastamento no período de 01 109 /2023 até
30/10/2023. Assume o suptente de vereador João Francisco da Costa
Neto - MDB. O Presidente da Câmara Excetentíssimo Senhor José Gitvan
Atves convida o suplente para prestar o Termo de Compromisso de Posse
de Vereador, o qua[ presta seu juramento procedendo à leitura dos
termos constitucionais: "PROMETO CUMPRIR E FAZER CUMPRIR A LEI
ORGÂNICA, AS LTIS DA UNIÃo, Do ESTADo E Do MUNIcípIo E EXERCER
MEU MANDATO SOB A tNSptRAÇÃO DO PATR|OTISMO, COM DIGN|DADE E

COM HONRA, PROMOVENDO E DEFENDENDO O BEM COMUM - ASSIM O
PROMETO". Em seguida assinando o termo de Posse e apresentando a
Dectaração de Bens atualizada, e na qualidade de Suptente de Vereador
da Câmara Municipa[ de Apodi foi empossado o EXCELENTISSIMO
SENHOR JOÃO FRANCISCO DA COSTA NETO, eteiro suptente de Vereador
pela sigla MDB, no pteito de 15 de novembro de 2020 com 536
(quinhentos e trinta e seis) votos para mandato 2021 12024 da presente

Rua Joaquim reixeira o" *",,.tJIlll;1i1,.?J3í33,1i;?3, Apodi RN - cEp se700-000
[84) 3333 2L3B I www.cmapodi.rn.gov.br

POBEF r-Ef;§LÀTnO

CAIH'[R'[
Mü&§ffiffip&
ffiffi&reffi

Legistatura enquanto perdurar o afastamento do titular Antonio de
Souza Maia Júnior. Estiveram presentes ao Ato de posse os Vereadores
José Gitvan Alves - Presidente, Fitipe Gustavo de Lima OliveÍra. Do que
para constar, eu, Antonio Laete Oliveira e Souza - 1o Secretário mandei
tavrar a presente Ata que estando conforme será assinada pelo Senhor
Presidente, por mim, peto empossado e demais membros da Mesa
Diretora.

José Git residente

Antonio Laete iveira e Souza - 1o Secretário

Fitipe G ustavo Oliveira - 2o Secretário

0,2,o .) ,(rt;^
João Francisco da Costa Neto - MDB

cNPl 08. s4 5.e$e / ooot-Be
Rua Joaquim Teixeira de Moura, n" 319, bairro Bicentenário, Apodi RN - CEP 59700-000

[84) 3333 2138 | www.cmapodi.rn.gov.br